mayo de 2008, y en atención al ajuste de precios de los contratos de la Secretaría de 
Parques y Jardines y Obras para Equipamiento Social y Oficialía Mayor de Obras Públicas, 
solicitó al Departamento de Presupuesto la modificación presupuestaria por el importe 
de: Bs24.445.936.10.- (VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS 10/100 BOLIVIANOS), necesaria para 
regularizar el incremento de los Impuestos Directos a los Hidrocarburos (IDH); 
Bs212.800.000.00.- (DOSCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 00/100 
BOLIVIANOS) para regularizar los recursos no utilizados con financiamiento y 
Bs15.782.380.18.- (QUINCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA 18/100 BOLIVIANOS), necesarios para el ajuste de precios de 
los Contratos de la Secretaría de Parques y Jardines y Obras para Equipamiento Social y 
Oficialía Mavor de Obras Públicas. 

Que, mediante Justificación Técnica el Departamento de Presupuesto fundamenta la

[...]

Técnico respecto a la Modificación Presupuestaria requerida, dirigida a la Oficial Mayor 
de Administración y Finanzas, recomendando realizar la Modificación de Apropiación 
Presupuestaria por los montos de: Veinticuatro Millones Bs24.445.936.10.­
(CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS 
10/100 BOLIVIANOS); Bs.212.800.000.00.- (DOSCIENTOS DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS); y Bs15.782.380.18.- (QUINCE MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA 18/100 
BOLIVIANOS), la cual deberá ser aprobada mediante Ordenanza Municipal por el 
CONCEJO MUNICIPAL, considerando que este traspaso de partidas presupuestarias por 
objeto del gasto, se está realizando entre diferentes Categorías Programáticas, que